
2014 metai GEGUŽĖ 
 

               XXI AMŽIUS 
Milaknienė, Reda 
      Panemunėlis tarptautiniame teatrų festivalyje / Reda Milaknienė // XXI amžius. - 2014, geg. 3, p. 12. 
      Kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondo jaunimo teatro studija (Rokiškio r.), vadovaujama J. 
Buziliausko, dalyvavo Taline vykusiame tarptautiniame jaunimo teatrų festivalyje "Baltijskijbereg". 
 
Zeleniakas, Artūras 
      2014-ųjų Kalbos premijos laureatai / Artūras Zeleniakas. - Portr. // XXI amžius. - 2014, geg. 9, p. 1. 
      Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną vienuoliktą kartą surengtuose Spaudos pusryčiuose paskelbtas 
Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos sprendimas dėl F. Bortkevičienės Kalbos premijos 
2014 metų laureatų, kuriais pripažinti žurnalistė J. Mateikienė ir kraštotyrininkas kraštietis R. Kaunietis. 
 
Bagdonas, Vytautas 
      Muziejuje - rašytojos paminklo maketas / Vytautas Bagdonas // XXI amžius. - 2014, geg. 30, p. 13. 
      Apie Kaune gyvenančio kraštiečio tautodailininko L. Juozonio sukurtą žymios išeivijos rašytojos kraštietės Alės 
Rūtos paminklo projektą, kurio kopija eksponuojama Svėdasų krašto (Vaižganto) muziejuje. 
 
               KAIMO LAIKRAŠTIS 
Papaurėlienė, Vida 
      Tėvui: *eilėraštis+ / Vida Papaurėlienė. - Iliustr. // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-1248. - 2014, geg. 31, p. 3. 
      Rokiškio "Vaivorykštės" klubo literatės, pedagogės kūryba. 
 
Kažemėkaitytė, Jolanta 
      Pirmosios vagos šventė Lazdijuose paminėta keturioliktosiomis arimo arkliais varžybomis / Jolanta 
Kažemėkaitytė. - Iliustr. // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-1248. - 2014, Nr. 18. 
      Apie Lazdijų rajone vykusias Pirmosios vagos varžytuves, jose dalyvavo ir jauniausias varžybų dalyvis rokiškėnas 
G. Palivonas. 
 
               LIETUVOS RYTAS 
      Paskelbti laureatai // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2014, geg. 8, p. 3. 
      Žinutė, kuria informuojama, kad 2014 metų Kalbos premijos laureatais tapo kraštotyrininkas, partizanų kovų 
metraštininkas kraštietis R. Kaunietis ir LRT žurnalistė J. Mateikienė, premiją, kurios dydis yra 20 tūkst. litų, skiria 
Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija. 
 
      Kietasis Rokiškio sūris "Grand" iš lietuviško pieno subręsta Italijoje. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. 
- 2014, geg. 17, priedas "Gyvenimo būdas", p. 13. 
      AB "Rokiškio sūris" gaminamas Rokiškio "Grand" kietasis sūris neturi analogų ne tik Lietuvoje, bet ir Baltijos 
regione. Jis Maskvoje vykusioje "PRODEXPO" parodoje "Geriausio produkto - 2014" kategorijoje laimėjo aukso 
medalį. 
 
      Lietuvoje laukė tik skambus antausis. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2014, geg. 24, p. 4. 
      Pretendentė ir laimėtoja į Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų informacijos ir koordinavimo centro vadovo 
postą I. V. Užukukytė turi bylinėtis teisme, nes nesutiko su darbdavio, savivaldybės administracijos direktoriaus A. 
Jočio į darbo sutartį įrašytomis nebūtinomis darbo sąlygomis. 
 
      "Grigorijui Kanovičiui už romaną "Miestelio romansas" paskirta Liudo Dovydėno premija…": *žinutė+ // Lietuvos 
rytas. - ISSN 1392-2351. - 2014, geg. 28, p. 16. 
      Žinutė apie tai, jog 2014 m. L. Dovydėno premija paskirta Izraelyje gyvenančiam rašytojui G. Kanovičiui už 
romaną „Miestelio romansas“ („Tytoalba“, 2013). 
 
               LIETUVOS ŽINIOS 
Bučiūtė, Diana 



      Sveika, Diana!: *pokalbis su kraštiete filologe, vertėja ir redaktore Diana Bučiūte, 2014 m. "Auksinės lupos" 
laureate / kalbėjosi Andrius Musteikis+. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2014, geg. 6, p. 13. 
 
Baronienė, Daiva 
      Rokiškėnai nesiryžta patraukti sovietų didvyrio / Daiva Baronienė. - Iliustr., portr. // Lietuvos žinios. - 2014, 
geg. 15, p. 1, 4. 
      Rokiškyje jau 45 metus stovi paminklas komunistui, dukart Sovietų Sąjungos didvyriui, ordininkui J. 
Smuškevičiui, miesto vadovų ir politikų svarstymai dėl paminklo likimo. 
 
Baronienė, Daiva 
      Remtinų savivaldybių sąrašas gerokai pailgės / Daiva Baronienė. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2014, geg. 20, p. 4. 
      2007 m. probleminėmis pripažintos 14 savivaldybių, tarp jų ir Rokiškio, jau baigia panaudoti 311 mln. litų 
Europos Sąjungos (ES) paramą. Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento dir. A. Plikšnio 
teigimu, birželio pradžioje vidaus reikalų ministras D.A. Barakauskas turėtų paskelbti probleminėms prilyginamas, 
bet tikslinėmis įvardijamas dar 23 savivaldybes, kurias pasieks 380 mln. litų ES struktūrinių fondų paramą. 
 
               LITERATŪRA IR MENAS 
Daujotytė-Pakerienė, Viktorija 
      Antano Strazdo knygai - 200 / Viktorija Daujotytė. - Faks. - Bibliogr. išnašose // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-
3260. - 2014, Nr. 18 (geg. 2), p. 7-8. 
      Apie 1814 m. išleistą kraštiečio poeto A. Strazdo knygą "Giesmės svietiškos ir šventos". 
 
               NAUJOJI ROMUVA 
Rudokas, Jonas 
      Inteligentija tautiniame sąjūdyje: vaidmuo, problemos / Jonas Rudokas // Naujoji Romuva. - ISSN 1392-043X. - 
2014, Nr. 1, p. 24-29. 
      Kraštiečio istoriko str. 
 
               PANEVĖŽIO RYTAS 
Čepelytė, Audrė 
      Pasienyje vijo ypatingą virvę / Audrė Čepelytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, geg. 3, p. 
3. 
      Apie Rokiškio rajone Obelių ir Latvijos respublikos Subatės bendruomenių pasienyje paminėtą 10 metų 
įsijungimo į Europos Sąjungą sukaktį. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Rokiškio atletų triumfą lydėjo rekordai / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, geg. 3, 
p. 7. 
      Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinyje vyko jėgos trikovės Lietuvos atvirasis 
čempionatas, kuriame čempionų taurę laimėjo Rokiškio komanda. Dėl titulų ir šalies rekordų gerinimo čempionate 
varžėsi per 40 atletų. 
 
Krasauskas, Darius 
      Ir kelyje, ir teisme - vis dar raudona šviesa / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, geg. 3, p. 2. 
      Rokiškio rajono tarybos nario Vytauto Kanopos administracinės bylos nagrinėjimas teisme neįvyko jau antrą 
kartą. 
 
Kiburytė, Loreta 
      Vaikų į Pandėlį nebereikės vežioti / Loreta Kiburytė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, geg. 3, p. 2. 
      Rokiškio rajone, Pandėlyje, veikęs gimnazijos specialiojo ugdymo skyrius perkeliamas į Rokiškį ir taps 
pagrindine mokykla. 
 
Rušėnienė, Lina 



      Meras agentus siunčia pas kaimynus / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
geg. 8, p. 1-2. 
      Apie STT Panevėžio valdybos pareigūnų pradėtą ikiteisminį tyrimą Rokiškio savivaldybės darbuotojams bei 
mero V. Vilio paaiškinimus politikams. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Nugalėtojo kūjis skriejo 10 metrų toliau / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, geg. 
10, p.11. 
      Palangoje vykusiame šalies metimų čempionate prizininkais tapo rokiškėnai K. Šiaulytė, A. Dulksnis, U. 
Butėnaitė, G. Staigytė, R. Urbonas. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Į dvaro grožį - per kopūstų kalnus / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
geg. 10, p. 7, 9. 
      Apie Rokiškio krašto muziejų; su prierašu "Muziejininkui nutildyti - Sibiras" apie pirmąjį muziejaus vadovą P. 
Bliūdžių. 
 
Subačius, Gintautas 
      Rokiškio liberalcentristai laižosi žaizdas / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, geg. 13, p. 3. 
      Apie Liberalų ir centro partijos Rokiškio rajono skyriaus narių A. Kriukelio, V. Jocio ir G. Rekertos pasitraukimą 
iš partijos, jie tapo LSDP nariais. 
 
Krasauskas, Darius 
      Po specialiųjų agentų vizito - epidemija / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, geg. 15, p. 1-2. 
      Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos pareigūnai vėl lankėsi Rokiškio savivaldybėje ir miesto įmonėse 
"Rokiškio vandenys" ir "Sabavilis". 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Pažįstamoje trasoje broliai atsigriebė / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
geg. 20, p. 7. 
      Panevėžyje vykusiose šalies motokroso taurės pirmojo etapo varžybose varžėsi geriausi Lietuvos, Latvijos, 
Rusijos ir Baltarusijos sportininkai, dvi nugalėtojų taurės iškeliavo į Rokiškį. 
 
Čepelytė, Audrė 
      Pagaliau ir rokiškėnas artojas - prizininkas / Audrė Čepelytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, geg. 22, p. 3. 
      Apie Rokiškio rajone vykusias Pirmosios vagos varžytuves, surengtas jau 8-ąjį kartą, antrą vietą užėmė P. 
Babaitis iš Čedasų. 
 
Zdanevičienė, Rita 
      Neleidžia net perkabinti pamėgto paveikslo / Rita Zdanevičienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, geg. 24, p. 10. 
Skemų socialinės globos namuose (Rokiškio r.) baigėsi penkioliktasis menininkų pleneras, jame dalyvavo 
rokiškėnas medžio drožėjas G. Varnas, kraštietis dailininkas A. Bagdonas, meistrai D. Čepas, S. Kronis. 
 
Čepelytė, Audrė 
      Labdara mažesnė, bet ne menkesnė / Audrė Čepelytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
geg. 24, p. 2. 
      Į Rokiškio rajoną su labdara atvykę Vokietijos Estenfeldo miesto maltiečiai apsilankė Jūžintų bažnyčioje, 
Lukštuose kuriamoje šeimynoje. 
 
Krasauskas, Darius 



      Rokiškio politikas laukia teismo verdikto / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, geg. 24, p. 6. 
      Rokiškio apylinkės teismas tik iš 3 karto atvertė bylą verslininkui ir politikui V. Kanopai už eismo taisyklių 
pažeidimą bei vairavimą išgėrus ir skyrė baudą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Brolių tandemas - neaplenkiamas / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
geg. 29, p. 9. 
Uljanavos trasoje vyko "Rokiškėnų taurės" motokroso trečio etapo varžybos. Sėkmingiausiai pasirodė Rokiškio 
sporto klubo "Viesulas" sportininkai Mantas ir Rytis Kišūnai. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Opoziciją meras pavadino vienu čigonu / Lina Rušėnienė. - Portr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
geg. 31, p. 8. 
      Rokiškio rajono tarybos opozicijoje esantys konservatoriai, nesulaukę mero V. Vilio atsakymo į paklausimą apie 
STT vykdomą tyrimą, išėjo iš posėdžių salės. 
 
Krasauskas, Darius 
      Chamas politikas policininkus išvadino driskiais / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2014, geg. 31, p. 2. 
      Rokiškio apylinkės teismas verslininkui ir politikui V. Kanopai už eismo taisyklių pažeidimą bei vairavimą išgėrus 
skyrė baudą ir 2,5 metų atėmė teisę vairuoti. 
 
               RESPUBLIKA 
Butkuvienė, Anelė 
      Liuda Vienožinskaitė-Purėnienė - pirmoji Lietuvos advokatė / Anelė Butkuvienė. - Portr. // Respublika. - ISSN 
1392-5873. - 2014, geg. 9, p. 10. 
      Kraštietė advokatė. 
 
               TREMTINYS 
Abromavičius, Stanislovas 
      Kalbos premijos laureatu tapo Romas Kaunietis / Stanislovas Abromavičius. - Portr. // Tremtinys. - ISSN 2029-
509X. - 2014, geg. 23, p. 4. 
      Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną vienuoliktą kartą surengtuose Spaudos pusryčiuose paskelbtas 
Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos sprendimas dėl Felicijos Bortkevičienės Kalbos 
premijos 2014 metų laureatų, kuriais pripažinti žurnalistė J. Mateikienė ir kraštotyrininkas kraštietis R. Kaunietis; 
apie jį. 
 
               VAKARO ŽINIOS 
Čiužauskas, Darius 
      Bankrotą savo kailiu patyręs A. Rimiškis: geriau nesiskolinkite. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 
2014, geg. 10, p. 3. 
      Latvijoje bankrutavęs kraštietis dainininkas A. Rimiškis tęsia bylinėjimąsi teismuose; jo bankroto istorija. 
 
      L.Graužinienė dėkojo "Vakaro žinioms" / Stasio Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2014, geg. 
8, p. 5. 
      Apie tai, jog gegužės 7 d. Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos proga kraštietė Seimo pirmininkė L. 
Graužinienė padėkojo dienraščio „Vakaro žinios” kolektyvui už nenuilstamą laisvo žodžio puoselėjimą. 
 
      Premija: *žinutė+ // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2014, geg. 28, p. 11. 
      Žinutė apie tai, jog 2014 m. kraštiečio L. Dovydėno premija paskirta Izraelyje gyvenančiam rašytojui G. 
Kanovičiui už romaną „Miestelio romansas“ („Tytoalba“, 2013). 


